СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования — муниципального округа

ОСТАНКИНСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ
//. /Л. ЛОЛ* № ss//

О согласовании установки ограждающих
устройств на придомовой территории
многоквартирного дома по адресу:
ул. Кондратюка, д. 2

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов
в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением
Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП «О порядке установки ограждений на
придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев решение общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме об установке ограждающих устройств
(2 шлагбаума) по адресу: ул. Кондратюка, д. 2, Совет депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Останкинский в городе
Москве решил:

1. Согласовать установку ограждающих устройств (2 шлагбаума) на придомовой
территории многоквартирного дома по адресу: ул. Кондратюка, д. 2, (приложение) с
учетом соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного
проезда на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств
правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб МЧС, организаций
газового хозяйства и коммунальных служб, а также при отсутствии создания
ограждающими устройствами препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или)
проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в
соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной
деятельности, при условии обеспечения доступа автотранспорта всех собственников и
пользователей помещений многоквартирного дома.

2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме о том, что все споры, возникающие между собственниками
помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросам
установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств по адресу: ул. Кондратюка,
д. 2, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе, и
в судебном порядке.

3. Признать утратившим силу решение1 Совета депутатов муниципального округа
Останкинский от 12.07.2018 № 11/1 «О согласовании установки ограждающих устройств
на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Кондратюка, д. 2»,

4. Направить настоящее решение уполномоченному лицу общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: ул. Кондратюка, д. 2, в
управу Останкинского района города Москвы и Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный . вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Останкинский в городе Москве в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Останкинский
в городе Москве Т.В. Сульдина

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского
образования - муниципального округа
Останкинский в городе Москве
от 18.12.2024 №15/1

муниципального

ПРОЕКТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА
у придомовой территории многоквартирного дома по адресу:

г. Москва, ул. Кондратюка, д.2

(

ул.акад. Королева ]С
г ]

[
1

\

кXг*\5
А

Щ

К
о
с

ул. Королева, 1 М
О
пУ
Ал
Р

К К
о
н
д
р
а
т
ю
к /а

2

ул. КонДратюка

Условные обозначения:

1,2- место установки шлагбаумов;
3 - площадка временного хранения ТБО;

земельный участок 77:02:0022007:12 (разрешенное использование экспл.
улично-дорожной сети);

5 - линия установки бетонных ограничителей, определенная жителями дома 1 по ул.
Академика Королева.

4

I

J*

ОПИСАНИЕ ОРГАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА (ШЛАГБАУМА)

Тил шлагбаума Автоматический подъемный шлагбаум

Производитель,
модель

CAME (Италия)
CAME CARD 4000

Круглая, алюминиевая, со светоотражающими наклейками,
длина - до 4,2 м. (обрезается по месту установки)

Параметры
стрелы

Маршрутизатор Micro fik hex lite,
GSM-блок автоматический

Автоматика
управления

IP видеодомофон DS03MОборудование
для
коммуникации с
представителями
экстренных служб

Polyvision PNM-IP2_V12 V2.3.5 уличная 2Мп камераОборудование
видеонаблюдения
Внешний вид
(фото из сети
«Интернет»)

I :

IV•: лЛ